

Olsztyn, dnia 4 maja 2020 roku

Protokół 9/2020
z Wspólnego Posiedzenia Komisji Rady Gminy Olsztyn

w dniu 4 maja 2020 r. w trybie zdalnym (przy wykorzystaniu komunikatora Skype).

Posiedzenie zwołane na podstawie zarządzenia z dnia 27 kwietnia 2020 r. w sprawie przeprowadzenia Wspólnego Posiedzenia Komisji Rady Gminy Olsztyn zwołanego na dzień 4 maja 2020 r. w zdalnym trybie obradowania z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość.

Obecni:

Bugara Mariusz
Celeban Paweł
Elmanowska Grażyna
Flisowski Mirosław
Gawron Przemysław
Gorajek Przemysław
Górecki Dariusz
Konieczny Janusz
Kotwa Grzegorz
Kuśmierska Barbara
Lubasińska Aleksandra
Młyńczak Robert
Poch Marcin
Romański Marek
Stanior Tomasz

Obradom przewodniczył: Janusz Konieczny – Przewodniczący Rady Gminy Olsztyn.
Na Wspólne Posiedzenie Komisji Rady Gminy Olsztyn zaproszony został: Wójt Gminy Olsztyn, Tomasz Kucharski.

Porządek posiedzenia:

1. Omówienie projektów uchwał
2. Sprawy różne.

O godz. 9.10 Przewodniczący Rady Gminy Olsztyn, Janusz Konieczny otworzył Wspólne Posiedzenie Komisji Rady Gminy Olsztyn.

Poinformował, że posiedzenie zwołane zostało na podstawie zarządzenia z dnia 27 kwietnia 2020 r. w sprawie przeprowadzenia Wspólnego Posiedzenia Komisji Rady Gminy Olsztyn zwołanego na dzień 4 maja 2020 r. w zdalnym trybie obradowania z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość. Na podstawie art. 15zxx ust. 2 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji

kryzysowych, Wspólne Posiedzenie Komisji Rady Gminy Olsztyn odbędzie się w zdalnym trybie obradowania z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość.

Sprawdził obecność radnych na posiedzeniu.

Przewodniczący przedstawił porządek posiedzenia, brak było uwag i zastrzeżeń do przedstawionego porządku obrad.

Ad. 1. Omówienie projektów uchwał:

Projekt uchwały w sprawie przedłużenia grupom przedsiębiorców, których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19, terminów płatności rat podatku od nieruchomości (druk nr: 58), przedstawił wójt gminy Olsztyn, Tomasz Kucharski. Zaznaczył, że projekt uchwały zainicjowany został w nawiązaniu do ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw. Przedsiębiorcy zostali podzieleni na dwie grupy: z zakazem działalności oraz grupa których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z epidemią. W przypadku przedsiębiorców którzy mogli prowadzić działalność, projekt uchwały zakłada przedłużenie terminu płatności rat podatku od nieruchomości za m-ce maj i czerwiec do dnia 30 września 2020 r. § 3 uchwały określa warunki, które musi spełnić przedsiębiorca aby skorzystać z przedłużenia terminu płatności. Wójt dodał, że odsetki nie będą naliczane, nie nastąpi uszczuplenie budżetu.

Przewodniczący zapytał obecnych na posiedzeniu czy są pytania, brak było uwag i zastrzeżeń do przedstawionego projektu uchwały.

Projekt uchwały w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości grup przedsiębiorców, których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19 (druk nr: 59), przedstawił wójt gminy Olsztyn, Tomasz Kucharski. Zaznaczył, że projekt uchwały dotyczy przedsiębiorców, z ustawowym zakazem wykonywania działalności, np. usługi gastronomiczne, hotelarskie, fryzjerskie. Grupa ta będzie zwolniona z podatku od nieruchomości za okres kwiecień, maj i czerwiec.

Przewodniczący zapytał obecnych na posiedzeniu czy są jakieś pytania, brak było uwag i zastrzeżeń do przedstawionego projektu uchwały.

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia "Sprawozdania z realizacji Programu Współpracy Gminy Olsztyn z Organizacjami Pozarządowymi za 2019 rok" (druk nr: 60), przedstawił wójt gminy Olsztyn, Tomasz Kucharski. Zaznaczył, od kilkunastu lat organizacjom pozarządowym gmina przekazuje środki finansowe, w roku poprzednim Gmina przekazała środki na zadania z zakresu:

- upowszechniania kultury fizycznej i sportu, krajoznawstwa oraz wypoczynku dzieci i młodzieży – łączna kwota dotacji to 125 100 zł, przekazana została dla Gminnego Ludowego Klubu Sportowego „SOKÓŁ”, dla Gminnego Uczniowskiego Klubu Sportowego „ORŁY” oraz dla Gminnego Uczniowskiego Ludowego Klubu Sportowego „LOTKA”,
- ochrony i promocji zdrowia oraz działań na rzecz osób niepełnosprawnych - łączna kwota dotacji to 14 700 zł, przekazana została dla Gminnego Uczniowskiego Ludowego Klubu Sportowego „LOTKA”, dla Stowarzyszenia „Wokół Jeziora Krasowego” oraz dla Stowarzyszenia Ludzi Otwartych Serc „LOS”

- kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji - łączna kwota dotacji to 7000 zł, przekazana została dla Regionalnego Związku Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych oraz dla Stowarzyszenia na rzecz wspierania i rozwoju małych ojczyzn „TUR”
- nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania - łączna kwota dotacji to 33 200 zł, przekazana została dla Stowarzyszenia na rzecz wspierania i rozwoju małych ojczyzn „TUR” oraz dla Stowarzyszenia „Wokół Jeziora Krasowego”.
Przewodniczący zapytał obecnych na posiedzeniu czy są pytania, brak było uwag i zastrzeżeń do przedstawionego projektu uchwały.

Projekt uchwały w sprawie pozbawienia statusu pomnika przyrody (druk nr: 61), przedstawił wójt gminy Olsztyn, Tomasz Kucharski. Zaznaczył, że działania zainicjowane zostały wnioskiem Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad, wniosek dotyczył wycinki drzewa, zlokalizowanego przy parkingu wzdłuż drogi krajowej DK46 w Przymiłowicach za stacją paliw. Nadmieniał, że urząd uzyskał pozytywną opinię Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska. Radny Mirosław Flisowski zapytał, czy drzewo zagraża bezpieczeństwu. Wójt odpowiedział, że wniosek poprzedzony został przeglądem stanu zadrzewienia w pasie drogowym drogi krajowej.

Przewodniczący zapytał obecnych na posiedzeniu czy są jeszcze pytania, brak było uwag i zastrzeżeń do przedstawionego projektu uchwały.

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Gminnego programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Olsztyn” (druk: nr 62) przedstawił wójt gminy Olsztyn, Tomasz Kucharski. Zaznaczył, że podjęta uchwała z 25 lutego 2020 została uchylona przez Nadzór Wojewody Śląskiego, z uwagi m.in. na niewłaściwy zapis § 3, uchwała jest prawem miejscowym.
Przewodniczący zapytał obecnych na posiedzeniu czy są pytania, brak było uwag i zastrzeżeń do przedstawionego projektu uchwały.

Projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2020 - 2026 (druk nr: 63) oraz projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 rok (druk nr: 64), przedstawił wójt gminy Olsztyn, Tomasz Kucharski. Na wstępie zaznaczył, że z uwagi na obecną sytuację epidemiologiczną środki finansowe wydatkowane są z dużą ostrożnością. Ze względu na ograniczony czas w zakładach pracy, wpływy z podatków mogą być niższe. Nadmieniał, że przedłożony został do Urzędu Marszałkowskiego wniosek o późniejszą realizację fotowoltaiki na budynkach użyteczności publicznej. Załączniki do uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 r. stanowią że, o kwotę 53 832 zł zmniejszona została subwencja oświatowa, o niespełna 4 000 zł zmniejszone zostały wpływy z PIT-ów, powstała nadwyżka w wysokości 47 018,96 zł (niewykorzystana kwota w 2019 r., z uwagi na brak możliwości zapłaty Wykonawcy za usługę wykonaną w grudniu 2019 r.). Planowana jest modernizacja PSZOK-u, założenie kamer na Odrzykoniu w rejonie skrzyżowania drogi prowadzącej do PSZOK-u. Dodatkowo Gmina otrzymała 60 000 zł na zakup komputerów i laptopów. W planach nie uwzględnia się organizacji imprez wakacyjnych, chyba, że będzie bezpiecznie i będą środki finansowe.

Radny Marek Romański zapytał, o możliwość ogrodzenia terenu w Kusiełtach wokół boiska, z uwagi na stworzone tam nielegalne wysypisko śmieci. Zaproponował przeznaczenie części środków na ochronę środowiska i gospodarki odpadami. Zapytał również czy urząd posiada dane na temat zapotrzebowania szkół na komputery. Odnośnie składowiska śmieci, radny Mirosław Flisowski zapytał, kto jest gospodarzem terenu gdzie powstało nielegalne wysypisko

śmiesi. Radny Marek Romański dodał, że mieszkańcy problem zgłaszali. Wójt odpowiedział, że w pkt. 3 uchwały budżetowej jest zapis umożliwiający przeznaczenie środków na usunięcie odpadów komunalnych z miejsc nieprzeznaczonych, nadmienił, że urząd zajmie się tym w trybie pilnym. Radny Mirosław Flisowski dodał, że jest za tym, aby sprawca (jeśli jest znany) posprzątał cały teren. Radny Marek Romański dodał, że ogrodzenie terenu wokół boiska w Kusiętach to konieczność. Zaproponował wyznaczenie osoby odpowiedzialnej za ten teren. Radna Aleksandra Lubasińska zapytała o posprzątanie gałęzi z terenu Szkoły w Biskupicach. Wójt odpowiedział, że część prac już została wykonana.

Radny Marcin Poch zaproponował montaż kamer przy oczyszczalni, Wójt odpowiedział, że kamery już tam są, przy drodze ul. Górzysta – ul. Żwirki i Wigury. Nadmienił że sukcesywnie monitorowany teren jest powiększany. Radny Marcin Poch zapytał, kto dołoży brakującą kwotę do budowy ścieżki rowerowej w Zrębicach. Wójt odpowiedział, że udział gminy wynosi 15 %, dofinansowane zostanie 3 566 000 zł ze środków zewnętrznych, są nowe uzgodnienia z Powiatowym Zarządem Dróg.

Radny Marcin Poch zapytał czy w kwocie 102 368 000 zł ujęte zostały pieniądze na dokumentację przebudowy drogi w Kusiętach, wójt odpowiedział, że nie. Radny Marcin Poch zapytał dodatkowo o drogę przy domach, nr 1 - 5. Wójt odpowiedział, że urząd jest po rozmowach ze Starostą i będzie dokumentacja na wykonanie chodnika, trwają techniczne rozmowy z Powiatowym Zarządem Dróg.

Radny Marek Romański zapytał ponownie, czy wiadomo ile komputerów dana szkoła otrzyma, gdyż rodzice zgłaszają problemy ze sprzętem. Wójt odpowiedział, że w tym tygodniu komputery trafią pod właściwe adresy.

Przewodniczący zapytał obecnych na posiedzeniu czy są dodatkowe pytania, brak było uwag i zastrzeżeń do przedstawionych projektów uchwał.

Projekt uchwały w sprawie sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej w uchwale nr IX/120/20 Rady Gminy Olsztyn w sprawie uchylenia uchwały XVII/123/2004 Rady Gminy Olsztyn z dnia 23 marca 2004 roku w sprawie ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat pobieranych za kształcenie nauczycieli oraz ustalenia wykazu specjalności i form kształcenia na które przyznawane jest dofinansowanie (druk nr: 65). Przewodniczący zaznaczył, że w uchwale błędnie została wpisana data uchwalenia.

Przewodniczący zapytał obecnych na posiedzeniu czy są pytania, brak było uwag i zastrzeżeń do przedstawionego projektu uchwały.

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Olsztyn na rok 2020 (druk nr: 66), przedstawił Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, Marek Romański. Zaznaczył, że plan miał być stworzony w marcu, ale w wyniku sytuacji epidemiologicznej posiedzenie zostało odwołane. W planie pracy znajdują się elementy związane z absolutorium, kontrole oraz dyskusja odnośnie szkół, transportu w Gminie Olsztyn. Nadmienił, że Przewodniczącemu Rady Gminy, do projektu uchwały została przedstawiona poprawka: Pkt. 6 załącznika do uchwały otrzymuje brzmienie:

„6. Planowane kontrole:

- Kontrola zadania inwestycyjnego: „Budowa ścieżki rowerowej i chodnika w Przymiłowicach” (planowana kontrola – II półrocze 2020 r.)

- Kontrola zadania inwestycyjnego : „Budowa Domu Ludowego w Skrajnicy” (planowana kontrola – II półrocze 2020 r.)” Poprawka zostanie ujęta w ostatecznym projekcie uchwały przesłanym do radnych. Przewodniczący potwierdził.

Przewodniczący zapytał obecnych na posiedzeniu czy są pytania, brak było uwag i zastrzeżeń do przedstawionego projektu uchwały.

Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Olsztynie za 2019 rok.
Przewodniczący zaznaczył, że sprawozdanie radni otrzymali wraz z projektami uchwał, zapytał czy są pytania, brak było uwag i zastrzeżeń do przedstawionego sprawozdania.

Ad. 2. Sprawy różne.

Radna Barbara Kuśmierska zapytała, czy w gminie będą montowane nadajniki 5G, wójt odpowiedział, że gmina położona jest na terenie Parku Krajobrazowego, poza tym urząd gminy nie ma na to wpływu, gdzie nadajniki będą montowane, na chwilę obecną urząd nie posiada informacji o planach montażu.

Radny Przemysław Gawron zapytał o powstające maszty przy PKP, radny Marcin Poch powiedział, że to maszty drogi radiowej gdyby zawiódł światłowód.

Radny Przemysław Gorajek zapytał o drogę przy ulicy Południowej i o szkołę w Turowie, wójt odpowiedział, że do sfinansowania drogi potrzeba paru milionów oszczędności, odnośnie szkoły w Turowie to konkurs nie jest rozstrzygnięty.

Radny Tomasz Stanior zapytał o wóz strażacki dla OSP Turów, Wójt odpowiedział że w lipcu lub sierpniu będzie podejmowana decyzja.

Przewodniczący Rady Gminy Olsztyn przypomniał, że zgodnie z zarządzeniem najbliższa sesja odbędzie w trybie korespondencyjnym. O godz. 10.10 Wspólne Posiedzenie Komisji Rady Gminy Olsztyn zostało zamknięte.

Protokolant
A. Migalska
Agnieszka Migalska

Przewodniczący
Rady Gminy Olsztyn
Janusz Konieczny
Janusz Konieczny

